

PUNJABI UNIVERSITY, PATIALA

(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

NAAC 'A' Grade Accredited and Largest State University of Punjab

ADMISSION NOTICE 2019-20

Applications are invited online for admission (Visit Website: www.pupadmissions.ac.in) to the first year of Session 2019-20 from 20.05.2019.

PUNJABI UNIVERSITY CAMPUS, PATIALA

M.A. Courses	Defence & Strategic Studies; Economics; Education; English; Fine Arts; Gurmat Sangeet; Hindi; History; Indian Classical Dances*; Journalism & Mass Communication*; Anthropological Linguistics & Punjabi Language; Music Vocal*; Music Instrumental*; Persian; Philosophy; Political Science; Public Administration; Public Policy & Governance; Disaster Management; Punjabi; Punjabi (Hon's); Religious Studies; Sanskrit; Sikh Studies; Social Work; Sociology & Social Anthropology; TV & Film Production; Theatre & Television*; Urdu; Women Studies; Psychology; Human Rights.
M.Sc. & Master Courses	Mathematics; Applied Mathematics & Computing; Physics; Applied Physics; Physics (Nano Science & Technology); Astronomy & Space Physics; Chemistry; Environmental Science; Forensic Science; Geography; Human Genetics; Sports Science; Zoology; Statistics; M.Sc. (Hon's) Bio-tech; Botany; Microbial & Food Technology; M.Com.; M.Com. (Finance); MPED*; M.Pharmacy; M.Lib & Information Science; Master of Physiotherapy; M.Ed; M.Tech.- CSE; M.Tech. CE (Comp. Engg.); ECE; ME; M.Tech. Civil (Transport Engg.); M.Tech. Artificial Intelligence & Data Science; LL.M.; MCA; MCA Second Year Lateral Entry.
MBA	MBA; MBA (International Business); MBA (Environment & Solid Waste Management); MBA (Media Studies & Entertainment); MBA (Financial Market) Two Years Programme (Lateral Entry 7th Sem); MBA 1+1 Degree with INSEEC France; MBA [(1+1 Degree) with Wisconsin University Parkside, USA]; MBA [Hospital & Health Care Management]/[(1+1 Degree) with Wisconsin University Parkside, USA].
B.A./BACHELOR PROGRAMME	Hotel Management; Tourism & Travel Management; Physiotherapy; Pharmacy; B.A. Hon's School: in Punjabi; Hindi (For foreign Students); Urdu (for Foreign Students). B.A. Hon's: Dance; Gurmat Sangeet; Journalism; Mass Communication & Media Technology and Social Sciences.
B.Sc.	B.Sc. Computer Science, Statistics & Mathematics; Mathematics & Computing; Hon's in Mathematics.
INTEGRATED COURSES	B.Tech. (Six Years B.Tech+MBA Programme); 1st & Lateral Entry to 2nd year) in ECE; CSE; CIVIL & ME; M.Sc. Hon's in Botany (FYIC Course-B.Sc.+M.Sc.); MBA (FYIC Financial Markets & Applied Management); (MBA (4+1); B.B.A.(3+1) Dual degree) In Collaboration with Wisconsin University Parkside, USA; M.Com. Hon's (FYIC- B.Com. (Hon's)+M.Com. (Hon's); M.A. Hon's School in Economics (FYIC) In Collaboration with UNBC; M.Com. Hon's FYIC- 4th Year Lateral Entry; M.A. (Hons. School) in Economics (Lateral Entry in 4th Year of FYIC); M.A. Hon's in TV & Film Production (FYIC); FYIC M.Sc. Program in Physics (Hon's School System).
PG DIPLOMA COURSES	PG Diploma in Hindi Journalism; Computer Maintenance & Networking (PGDCM); Computer Application (PGDCA); Child Development & Counseling; Gender Studies; Internet & Web Designing (PGDIW); Women & Child Development; Counseling Psychology; Health Fitness Trainer; Post M.Sc. Diploma in Space Science; Human Rights & Duties; Folk Dances of Punjab*; Folk Music & Sufi Music*; Hospitality & Hotel Administration; Diaspora Studies; Yoga; Hindi Translation; Sikh Theology; Leadership & Governance; Punjabi Literary Creative Writing.
DIPLOMA COURSES	Diploma in French; German; Persian; Urdu; Punjabi as a Foreign/Second Language; Gatka; Hindi (For foreign student); Punjabi (For foreign student pursuing Ph.D); Advanced Diploma Course in French & German.
CERTIFICATE COURSES	Certificate Course in Arabic; Pali; Persian; Urdu; French; German; Yoga; Add on Certificate Course in Self Defence for Women; Certificate Course in Bakery & Cookery; Punjabi Computing; Sanskrit & Pali; Sri Guru Granth Sahib Studies.
SPECIALIZED COURSES	B.Tech. 1st year (CSE; ME; ECE; ECM; CIVIL) (See already given Advertisement & details on University Website). B.Tech. Lateral Entry for Diploma Holders in 2nd year of 4 year B.Tech. Course (ECE; ECM; CSE; ME; CIVIL)
OTHER COURSES	B.Lib & Information Science (1 year- after Graduation); Punjabi Praveshka; Crash Course in Punjabi; Elementary Course in Punjabi & Hindi; Short term Urdu/Persian learning Course; Short Term Courses in Still Photography & Videography; Video Editing & Compositing; Acting & Direction.
M.Phil./Ph.D.	(Visit website " www.pupadmissions.ac.in " for separate Handbook of Information)
ONLINE COURSES	For Online Courses run by Gurmat Gyan Online Study Centre; Please visit Website: www.gurmatgyanonlinepup.com

Note: *For Audition; Aptitude & Physical Efficiency tests for these courses see University Website www.pupadmissions.ac.in

PUNJABI UNIVERSITY REGIONAL CENTRES/NEIGHBOURHOOD CAMPUSES

Yadavindra College of Engineering; Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo Website: www.vcoe.ac.in	B.Tech. (4 year) -(CSE; ECE & ME) B.Tech.Lateral Entry in 2nd year of 4 years; B.Tech. 6 years integrated course (CSE; ECE;ME) (10+2) + B.Tech; M.Tech. (CE; ECE; ME) Regular; MCA; MCA Second Year Lateral Entry; B.Sc. (Non-Medical); B.Sc.(Hons.) in Artificial Intelligence & Data Science. Certificate Course: Basic Electronics Mechanic (Admission after Matric); Computer Hardware Maintenance & Application Software Skills (Admission after Matric); Embedded Systems Design (Admission after 10+2). Certificate Course in Programming with Python (PPY); Data Analysis with Python (DAPY); Data Science with R (DSR); Welder; Turner; Computer Basic & Office Automation; Web Designing; Electronic Circuits Fabrication & Testing; Computer Hardware Fundamentals.
University School of Business Studies; Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo	BBA; B.Com.; M.Com.; MBA (2 years); MBA (Agri Business).
Punjabi University Guru Kashi College, Talwandi Sabo	B.A.; B.Sc. (Non-Medical); B.Sc. (Computer Science); B.Sc. (Medical); B.Com.; B.C.A.; B.Sc. (Hon's in Agriculture); M.Com. (Hon's School Five Years Integrated Course); PGDCA; M.Sc. (IT); M.Sc. (IT)-Lateral Entry. M.A.: Punjabi; Political Science; English; History. M.Sc. (Mathematics).
Punjabi University Regional Centre for Information Technology & Management; Mohali	B.Com.; BBA; M.Com.; MBA (Executive); MBA; MCA; MCA Second Year Lateral Entry Scheme; M.Tech.(CSE); B.Sc. Hon's in Computer Science; B.Sc.(Hons.) in Artificial Intelligence & Data Science; Diploma in Computing; MCA (FYIC-BCA+MCA).
Punjabi University Regional Centre, Bathinda Neighbourhood Campus Rampura Phul	M.A.: Punjabi; English & Economics. M.Ed; MBA; LL.M. B.Tech. 1st year (CSE & ECE); B. Tech (Lateral Entry in 2 nd year of 4 year Course against vacant seats in CSE & ECE); MCA; MCA Second Year Lateral Entry Scheme; Diploma in Electronics & Communication Engineering; Diploma in Computer Science Engineering; Diploma in Mechanical Engineering (Admission after Matric); Lateral Entry in 2 nd year of 3 year Diploma Course against vacant seats in each branch of Engineering; B.Sc. (Computer, Statistics & Mathematics); Certificate Course in Computer Applications; B.Sc.(Hons.) in Artificial Intelligence & Data Science; 10+1 & 10+2.
Nawab Sher Mohammad Khan Institute of Advanced Studies in Urdu, Persian & Arabic, Malerkotla	M.A. Persian; M.Sc. (IT); M.Sc.(IT) Lateral Entry; Certificate Course in Urdu; Arabic; Persian; PGDCA; Certificate Course in Computer Application.
Punjabi University Akali Phoola Singh Neighborhood Campus, Dehla Seehan (Sangrur)	B.A.; BCA; PGDCA; Diploma Course in Computer Hardware & Networking; Certificate Course in Computer Application.
Punjabi University Campus, Maur (Bathinda)	M.Sc.(IT) Lateral Entry; PGDCA; BCA; B.Com; B.A.
Punjabi University Neighbourhood Campus; Dera Baba Jogipir, Village Ralla (Mansa)	MCA; MCA Second Year Lateral Entry Scheme; BCA; B.Com; PGDCA.
Punjabi University Neighbourhood Campus, Jaito	BCA; PGDCA; M.Sc. (IT) Lateral Entry; MCA; Post Graduate Diploma in Modern Office & Secretarial Practice (PGDMOSP); Certificate Course in Punjabi Computer Typing & Shorthand; English Computer Typing & Shorthand.
Punjabi University Baba Dhyani Dass Neighbourhood Campus, Jhuneer (Mansa)	BA; BCA; B.Com.; PGDCA Post Graduate Diploma in Agricultural Marketing; M.Com.; PGDAM.

Last date of applications without late fee:

M.B.A. (5 years Integrated Financial Markets and Applied Management Programme); B.A. Hon's School in Punjabi; B.A. Hon's in Dance; B.A. Hon's in Gurmat Sangeet; B.A. Hon's in Journalism, Mass Communication and Media Technology; Bachelor of Hotel Management (BHM); Bachelor of Tourism and Travel Management (BTTM); B.A. (Hon's) in Social Sciences; B.Sc. (Computer Science, Statistics and Mathematics); M.A. Hon's in T.V. & Film Production (FYIC); M.A. Hon's School in Economics (Five year integrated Course) In Collaboration with UNBC; B.A. (Hons School in Urdu) (For Foreign Students); Five Year Integrated M.Sc. Program in Physics (Hon's School System). B.Pharmacy; M.Sc. Hon's In Botany (Five Year Integrated Course-B.Sc. (Hon's)+M.Sc.(Hon's); B.P.T.	06.06.2019
M.Tech. (YCoE, Talwandi Sabo)	21.06.2019
M.A./M.Sc.; M.P.T.; M.Pharm.; & All other Courses	04.07.2019
	10.07.2019

LAST DATE OF APPLICATIONS FOR COURSES BASED ON ENTRANCE TEST CONDUCTED BY PUNJABI UNIVERSITY, PATIALA:

M.Com. Hon's (Five Year Integrated Programme- B.Com. (Hon's)+M.Com.(Hon's), M.Com Hon's (Five Year Integrated Course) Part IV th (Lateral Entry), B.Sc. (Mathematics and Computing), B.Sc. Hon's in Mathematics	10.06.2019
M.Tech. (CSE) (Full Time)	10.06.2019
M.Tech. (CE-Comp. Engg.); ECE, ME) (Full Time and Part Time); M.Tech. -CIVIL(Transport Engg.) (Full Time)	12.06.2019
M.Sc. (Hon's). Biotechnology and M.Sc. (Hon's) Microbial & Food Technology,	13.06.2019
M.B.A (2 Years) For eligibility conditions and application processing fee etc. -see separate Hand Book of Information on website " www.pupadmissions.ac.in".	14.06.2019
LL.M. (Two Years and One year - Morning and Second Shift); M.Com & M.Com (Finance); M.Sc. Hon's in Botany (2 Years); M.Sc. Mathematics; M.Sc. (Applied Mathematics & Computing).	14.06.2019
M.Phil & Ph.D	04.07.2019
M.Ed. (Two year)	08.07.2019

Note: For last dates of applications with late fees, date of interviews and other details see the Handbook of Information available on University Website "www.pupadmissions.ac.in".

COURSES IN WHICH ADMISSION IS ON THE BASIS OF STATE/NATIONAL LEVEL ENTRANCE TEST/COUNSELING

B.Ed. (Two year) - LL.B. (3 Years), LL.B. Second Shift (3 Years), B.A. LL.B. (5 Years):- The process of admission and date of receipt of applications will be notified separately by the concerned University dealing with state level counseling.

For admission in Distance Education Courses and in the constituent colleges of the University, separate advertisement will be given.

1. The application forms of admission for the year 2019-20 will be submitted through On-line system. However, courses showing # mark in some of the Neighbourhood Campuses/Regional Centres mentioned above are on first come first serve and through offline mode. The candidate can apply for the admission through online after making a payment of Rs. 1000/- (Rs. 700/- for SC/ST Candidates) and for entrance test Rs. 1700/- (for SC/ST Candidates Rs. 1400/-) through Credit/Debit Card or Internet-Banking. Fee for M.Ed., M.Phil/Ph.D. Entrance Test is Rs. 2000/- (for SC/ST candidates Rs. 1400/-).
2. The application forms of admission to B.Tech (CSE, ECE, ECM, ME, CIVIL) 1st year will be submitted through on-line system with a payment of Rs. 3000/- (Rs. 2000/- for SC/ST Candidates) through Credit/Debit card or Internet Banking. The admission in Punjabi University Patiala Campus will be made on the basis of JEE (main)-2019 by Punjabi University, Patiala at its own level, however, if the seats remains vacant after counseling on JEE Main, then the admission will be made on the basis of 10+2 merit. **For B.Tech. 1st year admission see already given Advertisement and details on University Website).**
3. The Application Fee can also be deposited through Pay-In-Slip in HDFC Bank and University Cash Counter (only at Punjabi University Campus, Patiala).
4. A Candidate who has appeared in the qualifying examination and his/her result is still awaited, may also apply and can submit his/her admission form online as the case may be. He/She has to update his/her online form whenever he/she gets the result till the date given by Centralized Admission Cell (it is in the interest of the applicant), otherwise, he/she will be required to submit his/her result at the time of interview.
5. For filling online application forms and for other details refer to the Handbook of Information available on University website (www.pupadmissions.ac.in).
6. The reservation of the seats will be as per University rules.

DEAN ACADEMIC AFFAIRS

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਨੈਕ ਦੁਆਰਾ 'ਏ' ਗਰੇਡ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਡੀ ਸਟੇਟ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ
ਦਾਖਲਾ ਨੋਟਿਸ 2019-20

ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ ਵਿੱਚ ਸੈਸ਼ਨ 2019-20 ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ (ਵੈਬਸਾਈਟ ਦੇਖੋ: www.pupadmissions.ac.in) ਆਨ ਲਾਈਨ ਅਰਜ਼ੀਆ ਮਿਤੀ 20.05.2019 ਤੋਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ।

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ

ਐਮ.ਏ. ਕੋਰਸਜ਼	ਡਿਫੈਂਸ ਐਂਡ ਸਟਰੈਟੀਜਿਕ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਇਕਨਾਮਿਕਸ; ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ; ਇੰਗਲਿਸ਼; ਫਾਈਨ ਆਰਟਸ; ਗੁਰਮਤਿ ਸੰਗੀਤ; ਹਿੰਦੀ; ਹਿਸਟਰੀ; ਇੰਡੀਅਨ ਕਲਾਸਿਕਲ ਡਾਂਸਜ਼; ਜਰਨਲਿਜ਼ਮ ਐਂਡ ਮਾਸ ਕਾਮਨੀਕੇਸ਼ਨ; ਐਂਥਰੋਪੋਲੋਜੀਕਲ ਲਿੰਗੁਇਸਟਿਕਸ ਐਂਡ ਪੰਜਾਬੀ ਲੈਂਗੁਏਜ਼; ਮਿਊਜ਼ਿਕ ਵੇਕਲ; ਮਿਊਜ਼ਿਕ ਇੰਸਟਰੂਮੈਂਟਲ; ਪਰਸ਼ੀਅਨ; ਫਿਲਾਸਫੀ; ਪੁਲੀਟੀਕਲ ਸਾਇੰਸ; ਪਬਲਿਕ ਐਡਮਨਿਸਟਰੇਸ਼ਨ; ਪਬਲਿਕ ਪਾਲਿਸੀ ਅਤੇ ਗਵਰਨੈਂਸ; ਡਿਸਾਸਟਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ; ਪੰਜਾਬੀ, ਪੰਜਾਬੀ ਆਨਰਜ਼; ਰਿਲੀਜੀਅਸ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਸੰਸਕ੍ਰਿਤ; ਸਿੱਖ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਸੋਸ਼ਲ ਵਰਕ; ਸੋਸ਼ਿਆਲੋਜੀ ਐਂਡ ਸੋਸ਼ਲ ਐਂਥਰੋਪੋਲੋਜੀ; ਟੀ.ਵੀ. ਅਤੇ ਫਿਲਮ ਪਰਡਕਸ਼ਨ; ਥੀਏਟਰ ਐਂਡ ਟੈਲੀਵਿਜ਼ਨ; ਉਰਦੂ; ਵੂਮੈਨ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਸਾਈਕੋਲੋਜੀ; ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ।
ਐਮ.ਐਸਸੀ. ਅਤੇ ਮਾਸਟਰ ਕੋਰਸਜ਼	ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ; ਅਪਲਾਈਡ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ ਐਂਡ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ; ਅਪਲਾਈਡ ਫਿਜ਼ਿਕਸ; ਐਸਟਰੋਨੋਮੀ ਐਂਡ ਸਪੇਸ ਫਿਜ਼ਿਕਸ; ਐਮ.ਐਸਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ; ਮਾਈਕਰੋਬਾਇਲ ਐਂਡ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ; ਬਾਟਨੀ; ਐਮ.ਐਸਸੀ. ਕੈਮਿਸਟਰੀ (ਫਿਜ਼ੀਕਲ, ਐਂਗਰੀਨਿਕ ਐਂਡ ਇੰਓਰਗੈਨਿਕ); ਇੰਨਵਾਇਰਨਮੈਂਟਲ ਸਾਇੰਸ; ਫੋਰੈਸਟਿਕ ਸਾਇੰਸ; ਜੋਗਰਾਫੀ; ਹਿਊਮਨ ਜੈਨੇਟਿਕਸ; ਫਿਜ਼ਿਕਸ; ਫਿਜ਼ਿਕਸ (ਨੌਨ ਸਾਇੰਸ ਐਂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ); ਸਪੋਰਟਸ ਸਾਇੰਸ; ਜੁਆਲੋਜੀ; ਸਟੈਟਿਸਟਿਕਸ; ਐਮ.ਕਾਮ; ਐਮ.ਕਾਮ (ਫਾਈਨਾਂਸ); ਐਮਪੀਈਐਡ; ਐਮ.ਫਾਰਮੇਸੀ; ਐਮ.ਲਿਬ ਐਂਡ ਇੰਫਰਮੇਸ਼ਨ ਸਾਇੰਸ; ਮਾਸਟਰ ਆਫ਼ ਫਿਜ਼ਿਓਥੈਰੇਪੀ; ਐਮ.ਐਡ; ਐਮ.ਟੈਕ. CSE; ਐਮ.ਟੈਕ. CE (Comp. Engg.); ECE; ME; ਐਮ.ਟੈਕ. Civil (Transport Engg.); ਐਮ.ਟੈਕ. ਆਰਟੀਫਿਸ਼ੀਅਲ ਇੰਟੇਲੀਜੈਂਸ ਅਤੇ ਡਾਟਾ ਸਾਇੰਸ; ਐਲ.ਐਲ.ਐਮ; ਐਮ.ਸੀ.ਏ.; ਐਮ.ਸੀ.ਏ. ਸੈਕੰਡ ਇਅਰ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ।
ਐਮ.ਬੀ.ਏ.	ਐਮ.ਬੀ.ਏ.; ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਬਿਜ਼ਨਸ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਇੰਨਵਾਇਰਨਮੈਂਟ ਅਤੇ ਸਾਲਾ ਵੇਸਟ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਮੀਡੀਆ ਸਟੱਡੀਜ਼ ਅਤੇ ਐਂਟਰਟੇਨਮੈਂਟ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਫਾਇਨੈਂਸ਼ਲ ਮਾਰਕਿਟ) ਦੇ ਸਾਲਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ (ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ 7th ਸਮੇਸਟਰ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. 1+1 INSEEC France ਦੇ ਨਾਲ; ਐਮ.ਬੀ.ਏ.(1+1 Degree) ਡਿਗਰੀ Wisconsin University Parkside, USA ਦੇ ਨਾਲ; ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਹਾਸਪੀਟਲ ਅਤੇ ਹੋਲਬ ਕੇਅਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ)(1+1 Degree) ਡਿਗਰੀ Wisconsin University Parkside, USA ਦੇ ਨਾਲ।
ਬੀ.ਏ./ਬੈਚਲਰ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ	ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ; ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਅਤੇ ਟਰੇਵਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ; ਫਿਜ਼ਿਓਥੈਰੇਪੀ; ਫਾਰਮੇਸੀ; ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ: ਇੰਨ ਪੰਜਾਬੀ; ਹਿੰਦੀ (For Foreign Students); ਉਰਦੂ (For Foreign Students). ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼: ਡਾਂਸ; ਗੁਰਮਤਿ ਸੰਗੀਤ; ਜਰਨਲਿਜ਼ਮ, ਮਾਸ ਕਾਮਨੀਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਮੀਡੀਆ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ; ਸੋਸ਼ਲ ਸਾਇੰਸਿਜ਼।
ਬੀ.ਐਸਸੀ.	ਬੀ.ਐਸਸੀ. ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ, ਸਟੈਟਿਸਟਿਕਸ ਐਂਡ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ; ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ ਅਤੇ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ; ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ।
ਇੰਟਰੀਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸਜ਼	ਬੀ.ਟੈਕ.- ਛੇ ਸਾਲਾ (ਬੀ.ਟੈਕ+ਐਮ.ਬੀ.ਏ.); ਪਹਿਲਾ ਸਾਲ ਅਤੇ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਦੂਜਾ ਸਾਲ ਇੰਨ ਈ.ਸੀ.ਈ.; ਸੀ.ਐਸ.ਈ.; ਸਿਵਲ ਐਂਡ ਐਮ.ਈ.; ਐਮ.ਐਸਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਬਾਟਨੀ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ-ਬੀ.ਐਸਸੀ.+ਐਮ.ਐਸਸੀ.); ਐਮ.ਬੀ.ਏ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ-ਫਾਇਨੈਂਸ਼ਲ ਮਾਰਕਿਟ ਅਤੇ ਅਪਲਾਈਡ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (4+1); ਬੀ.ਬੀ.ਏ. (3+1) ਡੂਅਲ ਡਿਗਰੀ Wisconsin University Parkside, USA ਦੇ ਨਾਲ; ਐਮ.ਕਾਮ. ਆਨਰਜ਼ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ- ਬੀ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼)+ਐਮ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼)); ਐਮ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਇੰਨ ਇਕਨਾਮਿਕਸ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ) UNBC ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ; ਐਮ.ਕਾਮ ਆਨਰਜ਼ ਪੰਜ ਸਾਲਾ- 4th ਸਾਲ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਐਮ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਇੰਨ ਇਕਨਾਮਿਕਸ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਦੇ 4th ਸਾਲ ਵਿਚ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ); ਐਮ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਟੀ.ਵੀ. ਅਤੇ ਫਿਲਮ ਪ੍ਰਡਕਸ਼ਨ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ); ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਐਮ.ਐਸਸੀ. ਪਰੋਗਰਾਮ ਇੰਨ ਫਿਜ਼ੀਕਸ (ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਸਿਸਟਮ)।
ਪੋਸਟਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ	ਪੀ.ਜੀ.ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਹਿੰਦੀ ਜਰਨਲਿਜ਼ਮ; ਕੰਪਿਊਟਰ ਸੈਨਟਿਨੈਂਸ ਐਂਡ ਨੈਟਵਰਕਿੰਗ (ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਐਮ.); ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ (ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.); ਚਾਈਲਡ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਅਤੇ ਕਾਉਂਸਲਿੰਗ; ਜੈਡਰ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਇੰਟਰਨੈੱਟ ਐਂਡ ਵੈਬ ਡਿਜ਼ਾਈਨਿੰਗ (ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਆਈ ਡਬਲਯੂ); ਵੂਮੈਨ ਐਂਡ ਚਾਈਲਡ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ; ਕੌਂਸਲਿੰਗ ਸਾਈਕੋਲੋਜੀ; ਹੈਲਥ ਫਿੱਟਨੈਸ ਟ੍ਰੇਨਰ; ਪੋਸਟ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਸਪੇਸ ਸਾਇੰਸ; ਪੀ.ਜੀ. ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ ਐਂਡ ਡਿਊਟੀਜ਼; ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਲੋਕ ਨ੍ਰਿਤ; ਫੋਕ ਮਿਊਜ਼ਿਕ ਐਂਡ ਸੁਫੀ ਮਿਊਜ਼ਕ; ਹੋਸਪਿਟਲਿਟੀ ਅਤੇ ਹੋਟਲ ਐਡਮਨਿਸਟਰੇਸ਼ਨ; ਡਾਈਸਪੋਰਾ ਸਟੱਡੀਜ਼; ਯੋਗਾ; ਹਿੰਦੀ ਟਰਾਂਸਲੇਸ਼ਨ; ਸਿੱਖ ਥਿਓਲੋਜੀ; ਲਿਬਰਲਿਜ਼ ਅਤੇ ਗਵਰਨੈਂਸ; ਪੰਜਾਬੀ ਲਿਟਰੇਰੀ ਕਰਿਏਟਿਵ ਰਾਇਟਿੰਗ।
ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ	ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਫਰੈਂਚ; ਜਰਮਨ; ਪਰਸ਼ੀਅਨ; ਉਰਦੂ; ਪੰਜਾਬੀ ਐਂਡ ਫੋਰਨ/ਦੂਸਰੀ ਭਾਸ਼ਾ; ਜੌਤਕਾ; ਹਿੰਦੀ (for foreign student); ਪੰਜਾਬੀ (for foreign student pursuing Ph.D). ਐਡਵਾਂਸਡ ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਫਰੈਂਚ ਅਤੇ ਜਰਮਨ।
ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ	ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਅਰੈਥਿਕ; ਪਾਲੀ; ਪਰਸ਼ੀਅਨ; ਉਰਦੂ; ਫਰੈਂਚ; ਜਰਮਨ; ਯੋਗਾ; ਐਡ-ਆਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਸੈਲਫ ਡਿਫੈਂਸ ਫਾਰ ਵੂਮੈਨ; ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਬੇਕਰੀ ਐਂਡ ਕੂਕਰੀ; ਪੰਜਾਬੀ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ; ਸੰਸਕ੍ਰਿਤ ਅਤੇ ਪਾਲੀ; ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਸਟੱਡੀਜ਼।
ਸਪੈਸ਼ਲਾਈਜ਼ਡ ਕੋਰਸ	ਬੀ.ਟੈਕ ਪਹਿਲਾ ਸਾਲ- (CSE, ME, ECE, ECM, CIVIL) (ਪਹਿਲਾ ਹੀ ਇੰਤਾ ਹੋਇਆ ਵਿਗਿਆਪਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵੇਰਵਾ ਦੇਖਣ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਦੇਖੋ)। ਬੀ.ਟੈਕ. ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਫਾਰ ਡਿਪਲੋਮਾ ਹੋਲਡਰਜ਼ 4 ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ (CSE, ME, ECE, CIVIL) ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਸਾਲ ਵਿਚ।
ਹੋਰ ਕੋਰਸ	ਬੀ.ਲਿਬ ਐਂਡ ਇੰਫਰਮੇਸ਼ਨ ਸਾਇੰਸ (1 ਸਾਲਾ- ਗਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ); ਪੰਜਾਬੀ ਪਰਵੇਸ਼ਿਕਾ; ਕਰੈਸ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਪੰਜਾਬੀ; ਐਲੀਮੈਂਟਰੀ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਪੰਜਾਬੀ ਅਤੇ ਹਿੰਦੀ; ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਉਰਦੂ/ਪਰਸ਼ੀਅਨ ਲਰਨਿੰਗ ਕੋਰਸ; ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਕੋਰਸਜ਼ ਇੰਨ ਸਿਟਲ ਫੋਟੋਗਰਾਫੀ ਅਤੇ ਵੀਡੀਓਗਰਾਫੀ; ਵੀਡੀਓ ਐਡੀਟਿੰਗ ਅਤੇ ਕੰਪੋਜ਼ੀਟਿੰਗ; ਐਕਟਿੰਗ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਸ਼ਨ।
ਐਮ.ਫਿਲ./ ਪੀਐਚ.ਡੀ.	(ਵੱਖਰੀ ਸੂਚਨਾ-ਪੁਸਤਕ ਵੈਬਸਾਈਟ www.pupadmissions.ac.in ਤੋਂ ਵੇਖੋ)
ਆਨ-ਲਾਈਨ ਕੋਰਸ	(ਇਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਲਈ ਵੈਬਸਾਈਟ www.gurmatgyanonlinepup.com ਦੇਖੋ)

ਨੋਟ:- ਇਹਨਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਐਡੀਸ਼ਨ, ਐਪਟੀਟਿਊਡ ਅਤੇ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਐਫੀਸ਼ੈਂਸੀ ਟੈਸਟ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.pupadmissions.ac.in ਦੇਖੋ।

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰਿਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰਾਂ/ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸਾਂ ਵਿਖੇ

ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ (Website: "www.ycoe.ac.in")	ਬੀ.ਟੈਕ. (ਸੀ.ਐਸ.ਈ; ਈ.ਸੀ.ਈ. ਐਂਡ ਐਮ.ਈ- 4 ਸਾਲ); ਬੀ.ਟੈਕ. ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਬੀ.ਟੈਕ. ਛੇ ਸਾਲਾ ਇੰਟਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ (ਸੀ.ਈ.; ਈ.ਸੀ.ਈ; ਐਮ.ਐਸ.ਈ); ਐਮ.ਟੈਕ (ਸੀ.ਈ; ਈ.ਸੀ.ਈ; ਐਮ.ਈ); ਐਮ.ਸੀ.ਏ; ਐਮ.ਸੀ.ਏ. ਸੈਕੰਡ ਇਅਰ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਬੀ.ਐਸਸੀ. (ਨਾਨ-ਮੈਡੀਕਲ); ਬੀ.ਐਸਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਆਰਟੀਫਿਸ਼ੀਅਲ ਇੰਟੇਲੀਜੈਂਸ ਅਤੇ ਡਾਟਾ ਸਾਇੰਸ। ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ; ਬੇਸਿਕ ਇਲੈਕਟ੍ਰੋਨਿਕਸ ਮਕੈਨਿਕ (ਦਸਵੀਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾਖਲਾ); ਕੰਪਿਊਟਰ ਹਾਰਡਵੇਅਰ; ਮੈਨਟਿਨੈਂਸ ਅਤੇ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਸਕਿਲਜ਼ (ਦਸਵੀਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾਖਲਾ); ਐਮਬੈਡਡ ਸਿਸਟਮਜ਼ ਡਿਜ਼ਾਈਨ (10+2 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾਖਲਾ) ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ: ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਿੰਗ ਵਿਚ ਪਾਇਥਨ (ਪੀ.ਪੀ.ਵਾਈ); ਡਾਟਾ ਐਨਾਲਾਇਸਿਸ ਵਿਚ ਪਾਇਥਨ (ਡੀ.ਏ.ਪੀ.ਵਾਈ); ਡਾਟਾ ਸਾਇੰਸ ਵਿਚ ਆਰ (ਡੀ.ਐਸ.ਆਰ); ਵੇਲਡਰ; ਟਰਨਰ; ਕੰਪਿਊਟਰ ਬੇਸਿਕ ਅਤੇ ਆਫਿਸ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ; ਵੈਬ ਡਿਜ਼ਾਈਨਿੰਗ; ਇਲੈਕਟਰੋਨਿਕ ਸਰਕਟਸ ਫੈਬਰੀਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਟੈਸਟਿੰਗ; ਕੰਪਿਊਟਰ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਫੰਡਾਮੈਂਟਲਸ।
ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸਕੂਲ ਆਫ਼ ਬਿਜ਼ਨਸ ਸਟੱਡੀਜ਼, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ।	ਬੀ.ਬੀ.ਏ.; ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (2 ਸਾਲ); ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਐਗਰੀ ਬਿਜ਼ਨਸ); ਐਮ.ਕਾਮ; ਬੀ.ਕਾਮ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰਿਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਇੰਫਰਮੇਸ਼ਨ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਐਂਡ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਮੁਹਾਲੀ	ਐਮ.ਬੀ.ਏ.; ਐਮ.ਸੀ.ਏ.; ਐਮ.ਸੀ.ਏ. ਸੈਕੰਡ ਇਅਰ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਸਕੀਮ; ਐਮ.ਟੈਕ (ਸੀ.ਐਸ.ਈ); ਐਮ.ਸੀ.ਏ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ-ਬੀ.ਸੀ.ਏ.+ਐਮ.ਸੀ.ਏ.); ਬੀ.ਕਾਮ.; ਬੀ.ਬੀ.ਏ.; ਐਮ.ਕਾਮ.; ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਐਕਮੀਕਿਓਟਿਵ); ਬੀ.ਐਸਸੀ. (ਆਨਰਜ਼) ਇੰਨ ਆਰਟੀਫਿਸ਼ੀਅਲ ਇੰਟੇਲੀਜੈਂਸ ਅਤੇ ਡਾਟਾ ਸਾਇੰਸ; ਬੀ.ਐਸਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ; ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰਿਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸ ਰਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ	ਐਮ.ਏ. ਪੰਜਾਬੀ; ਇੰਗਲਿਸ਼ ਐਂਡ ਇਕਨਾਮਿਕਸ; ਐਮ.ਐਡ; ਐਮ.ਬੀ.ਏ.; ਐਲ.ਐਲ.ਐਮ।
	ਬੀ.ਟੈਕ. (4 ਸਾਲ) (CSE, ECE); ਬੀ.ਟੈਕ. (ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ) 4 ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ (CSE, ECE) ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਸਾਲ ਵਿਚ ਖਾਲੀ ਸੀਟਾਂ ਵਿਰੁੱਧ); ਐਮ.ਸੀ.ਏ; ਐਮ.ਸੀ.ਏ. ਸੈਕੰਡ ਇਅਰ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਸਕੀਮ; ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਇਲੈਕਟਰੋਨਿਕਸ ਅਤੇ ਕਮਨੀਕੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ; ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ; ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਮਕੈਨੀਕਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ (ਦਾਖਲਾ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਤੋਂ ਬਾਅਦ); ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾ ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਸਾਲ ਵਿਚ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਜੇਕਰ ਸੰਬੰਧਤ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਿਚ ਸੀਟਾਂ ਖਾਲੀ ਹੋਣਗੀਆਂ; ਬੀ.ਐਸਸੀ.(ਕੰਪਿਊਟਰ, ਸਟੈਟਿਸਟਿਕਸ ਅਤੇ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ); ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨਸ; ਬੀ.ਐਸਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਆਰਟੀਫਿਸ਼ੀਅਲ ਇੰਟੇਲੀਜੈਂਸ ਅਤੇ ਡਾਟਾ ਸਾਇੰਸ; 10+1 ਅਤੇ 10+2.
ਨਵਾਬ ਸ਼ੇਰ ਮੁਹੰਮਦ ਖਾਨ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਐਡਵਾਂਸਡ ਸਟੱਡੀਜ਼ ਇੰਨ ਉਰਦੂ, ਪਰਸ਼ੀਅਨ ਐਂਡ ਅਰੈਥਿਕ, ਮਲੋਰਕੋਟਲਾ	ਐਮ.ਏ ਪਰਸ਼ੀਅਨ; ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਈ.ਟੀ.); ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਈ.ਟੀ.) ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਉਰਦੂ; ਅਰੈਥਿਕ ਅਤੇ ਪਰਸ਼ੀਅਨ; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.; ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਕਾਲੀ ਫੂਲਾ ਸਿੰਘ ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸ, ਦੇਹਲਾਂ ਸੀਰਾਂ (ਸੰਗਰੂਰ)	ਬੀ.ਸੀ.ਏ.; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.; ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਹਾਰਡਵੇਅਰ ਅਤੇ ਨੈਟਵਰਕਿੰਗ; ਬੀ.ਏ.; ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਮੋੜ (ਬਠਿੰਡਾ)	ਐਮ.ਐਸਸੀ. (ਆਈ.ਟੀ.) ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.; ਬੀ.ਸੀ.ਏ.; ਬੀ.ਕਾਮ.; ਬੀ.ਏ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸ, ਡੇਰਾ ਬਾਬਾ ਜੋਗੀਪੀਰ, ਪਿੰਡ ਰੱਲਾ (ਮਾਨਸਾ)	ਐਮ.ਸੀ.ਏ.; ਐਮ.ਸੀ.ਏ. ਸੈਕੰਡ ਇਅਰ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ ਸਕੀਮ; ਬੀ.ਸੀ.ਏ.; ਬੀ.ਕਾਮ.; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸ, ਜੈਤੋ	ਬੀ.ਸੀ.ਏ.; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.; ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਈ.ਟੀ.) ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ; ਐਮ.ਸੀ.ਏ.; ਪੋਸਟ ਗਰੈਜੂਏਟ ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਮੋਡਰਨ ਆਫਿਸ ਅਤੇ ਸੈਕਰੇਟਰੀਅਲ ਪਰੋਕਟਿਸ (ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਐਮ.ਓ.ਐਸ.ਪੀ); ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇੰਨ ਪੰਜਾਬੀ ਕੰਪਿਊਟਰ ਟਾਇਪਿੰਗ ਅਤੇ ਸਾਰਟਹੱਡ; ਇੰਗਲਿਸ਼ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ ਟਾਇਪਿੰਗ ਅਤੇ ਸਾਰਟਹੱਡ।
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਬਾਬਾ ਧਿਆਨ ਦਾਸ ਨੋਬਰਹੱਡ ਕੈਂਪਸ, ਝੁਨੀਰ (ਮਾਨਸਾ)	ਬੀ.ਏ.; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.; ਬੀ.ਸੀ.ਏ.; ਬੀ.ਕਾਮ.; ਪੋਸਟ ਗਰੈਜੂਏਟ ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਐਗਰੀਕਲਚਰ ਮਾਰਕਟਿੰਗ; ਐਮ.ਕਾਮ.; ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਏ.ਐਮ।

ਬਿਨਾਂ ਲੇਟ ਫੀਸ ਤੋਂ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀਆਂ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀਆਂ :-

ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਫਾਈਨੈਂਸ਼ਲ ਮਾਰਕਿਟ ਅਪਲਾਈਡ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ); ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਇੰਨ ਪੰਜਾਬੀ; ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਡਾਂਸ; ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਗੁਰਮਿਤ ਸੰਗੀਤ; ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਜਰਨਲਿਜ਼ਮ, ਮਾਸ ਕਾਮਨੀਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਮੀਡੀਆ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ; ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ, ਸਟੈਟਿਸਟਿਕਸ ਐਂਡ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ); ਬੈਚਲਰ ਆਫ ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ (ਬੀ.ਐਚ.ਐਮ.); ਬੈਚਲਰ ਆਫ ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਅਤੇ ਟਰੈਵਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ (ਬੀ.ਟੀ.ਟੀ.ਐਮ.); ਬੀ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਸੋਸ਼ਲ ਸਾਇੰਸਿਜ਼; ਐਮ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਟੀ.ਵੀ. ਅਤੇ ਫਿਲਮ ਪ੍ਰੋਡਕਸ਼ਨ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ); ਐਮ.ਏ. ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਇਨ ਇਕਨਾਮਿਕਸ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ) UNBC ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ; ਬੀ.ਏ. (ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਉਰਦੂ) (For Foreign Students); ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਪਰੋਗਰਾਮ ਇੰਨ ਫਿਜ਼ੀਕਸ (ਆਨਰਜ਼ ਸਕੂਲ ਸਿਸਟਮ)।	06.06.2019
ਬੀ.ਫਾਰਮਸੀ; ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇਨ ਬਾਟਨੀ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ- ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਨਰਜ਼)+ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.(ਆਨਰਜ਼); ਬੀ.ਪੀ.ਟੀ.।	21.06.2019
ਐਮ.ਟੈਕ.(ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ)।	04.07.2019
ਐਮ.ਏ./ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.; ਐਮ.ਪੀ.ਟੀ.; ਐਮ.ਫਾਰਮਸੀ; ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਾਰੇ ਕੋਰਸ।	10.07.2019

ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਲਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਦਾਖਲਾ ਟੈਸਟਾਂ ਵਾਲੇ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਲੈਣ ਦੀਆਂ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀਆਂ :-

ਐਮ.ਕਾਮ ਆਨਰਜ਼ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ- ਬੀ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼)+ਐਮ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼); ਐਮ.ਕਾਮ ਆਨਰਜ਼ (ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗਰੇਟਿਡ ਕੋਰਸ) ਪਾਰਟ 4th (ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ); ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ ਐਂਡ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ); ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਆਨਰਜ਼ ਇਨ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ।	10.06.2019
ਐਮ.ਟੈਕ. (CSE) (ਰੈਗੂਲਰ)	10.06.2019
ਐਮ.ਟੈਕ. (CE-Comp. Engg.); ECE and ME) (ਰੈਗੂਲਰ ਅਤੇ ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ); ਐਮ.ਟੈਕ. ਸਿਵਲ (ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਇੰਜੀ.) (ਰੈਗੂਲਰ)।	12.06.2019
ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਨਰਜ਼) ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ; ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.(ਆਨਰਜ਼) ਮਾਈਕਰੋਬਾਇਲ ਐਂਡ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ।	13.06.2019
ਐਮ.ਬੀ.ਏ. (2 ਸਾਲਾ) ਪਾਤਰਤਾ ਅਤੇ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਆਦਿ ਲਈ ਵੱਖਰੀ ਸੂਚਨਾ ਪੁਸਤਕ ਵੈਬਸਾਈਟ " www.pupadmissions.ac.in" ਤੇ ਦੇਖੋ।	14.06.2019
ਐਲ.ਐਲ.ਐਮ (Two Years and One year - Morning and Second Shift); ਐਮ.ਕਾਮ ਅਤੇ ਐਮ.ਕਾਮ. (ਫਾਈਨੈਂਸ); ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ ਆਨਰਜ਼ ਇੰਨ ਬਾਟਨੀ (2 ਸਾਲਾ); ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਅਪਲਾਈਡ ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ ਐਂਡ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ; ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ।	14.06.2019
ਐਮ.ਫਿਲ ਅਤੇ ਪੀਐਚ.ਡੀ.	04.07.2019
ਐਮ.ਐਡ. (ਦੋ ਸਾਲਾ)	08.07.2019

ਨੋਟ: ਲੇਟ ਫੀਸ ਨਾਲ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ, ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ "www.pupadmissions.ac.in" ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਸੂਚਨਾ ਪੁਸਤਕ ਨੂੰ ਦੇਖੋ।

ਸਟੇਟ/ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੱਧਰ ਦੇ ਦਾਖਲਾ ਟੈਸਟ/ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲੇ:-

ਬੀ.ਐਡ (ਦੋ ਸਾਲਾ), ਐਲ-ਐਲ.ਬੀ. (3 ਸਾਲਾ), ਐਲ-ਐਲ.ਬੀ. ਦੂਜੀ ਸ਼ਿਫਟ (3 ਸਾਲਾ), ਬੀ.ਏ ਐਲ-ਐਲ.ਬੀ (5 ਸਾਲਾ)- ਦਾਖਲਿਆਂ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਅਤੇ ਦਾਖਲਾ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਸੰਬੰਧੀ ਸੰਬੰਧਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਜਿਸ ਵਲੋਂ ਸਟੇਟ ਲੈਵਲ ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਕੰਡਕਟ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਹੈ, ਵਲੋਂ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕੋਰਸਾਂ ਅਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਕੰਸਟੀਚੂਟਿਡ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿਖੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਲਈ ਵੱਖਰੇ ਤੌਰ ਤੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

- 2019-20 ਦੇ ਸਾਰੇ ਦਾਖਲੇ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਹਨ। ਨੇਬਰਹੱਡ/ਰੀਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰਾਂ ਵਿਚ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ # ਮਾਰਕ ਵਾਲੇ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਪਹਿਲਾ ਆਉ ਪਹਿਲਾ ਪਾਉ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਆਫ-ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਣਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫਾਰਮ 1000/- ਰੁਪਏ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ/ਕਬੀਲਾ ਲਈ 700/- ਰੁਪਏ) ਅਤੇ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਜਨਰਲ ਕੈਟੇਗਰੀ ਲਈ 1700/- ਰੁਪਏ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ/ਕਬੀਲਾ ਲਈ 1400/- ਰੁਪਏ), ਐਮ.ਐਡ. ਅਤੇ ਐਮ.ਫਿਲ. ਪੀਐਚ.ਡੀ. ਜਨਰਲ ਕੈਟੇਗਰੀ ਲਈ 2000/- ਰੁਪਏ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ/ਕਬੀਲਾ ਲਈ 1400/- ਰੁਪਏ) ਦੀ ਫੀਸ ਭਰਕੇ ਆਨ ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਆਨ ਲਾਈਨ ਫੀਸ ਕਰੈਡਿਟ/ਡੈਬਿਟ ਕਾਰਡ ਅਤੇ ਇੰਟਰਨੈੱਟ ਬੈਂਕਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਭਰੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਕੈਂਪਸ ਵਿਖੇ ਬੀ.ਟੈਕ. (CSE, ECE, ECM, ME, CIVIL) ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਫਾਰਮ ਭਰੇ ਜਾਣਗੇ। ਇਸ ਕੋਰਸ ਲਈ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਜਨਰਲ ਕੈਟੇਗਰੀ ਲਈ 3000/- ਰੁਪਏ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ/ਕਬੀਲਾ ਲਈ 2000/- ਰੁਪਏ) ਦੀ ਫੀਸ ਭਰਕੇ ਆਨ ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਕੋਰਸ ਦਾ ਦਾਖਲਾ JEE Main-2018 ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਪਰੰਤੂ ਜੇਕਰ JEE Main ਦੀ ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸੀਟਾਂ ਖਾਲੀ ਰਹਿ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਤਾਂ ਦਾਖਲਿਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ 10+2 ਦੇ ਮੈਰਿਟ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ (ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿਚ ਵੱਖਰੇ ਤੌਰ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਵਿਗਿਆਪਨ ਦੇਖੋ)।
- ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫੀਸ Pay-In-Slip ਰਾਹੀਂ ਐਚ.ਡੀ.ਐਫ.ਸੀ. ਬੈਂਕ ਵਿਖੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਸ ਕਾਊਂਟਰ ਤੇ ਵੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੇ ਕੁਆਲੀਫਾਇੰਗ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਿੱਤੀ ਹੋਈ ਹੈ ਪਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਅਜੇ ਘੋਸ਼ਿਤ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ, ਉਹ ਆਪਣੇ ਜੋਖਮ ਅਤੇ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਤੇ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਆਨ ਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਜਦੋਂ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਉਹ ਕੇਂਦਰੀ ਦਾਖਲਾ ਸੈਲ ਵਲੋਂ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਆਪਣਾ ਫਾਰਮ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੇ ਸਮੇਂ ਆਪਣੇ ਨਤੀਜੇ ਬਾਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ।
- ਹੋਰ ਵੱਖਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਸੂਚਨਾ-ਪੁਸਤਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ (www.pupadmissions.ac.in) ਤੋਂ ਲਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- ਸੀਟਾਂ ਦੀ ਰਿਜ਼ਰਵੇਸ਼ਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।

ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ